[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 249 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsávle da Administração Pública a limpeza e a capina na Rua Maria José de Jesus, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A referida rua se encontra nas proximidades da Escola Antônio Mariosa (CAIC) e APAE, o trânsito intenso de crianças na região torna mais que indispensável o cuidado com as vias, especialmente por conta dos animais que são atraídos pela falta de limpeza e mato alto, totalmente prejudicial às pessoas que necessariamente utilizam a área.

Sala das Sessões, 6 de março de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de março de 2018
)